
 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 444 del 18-12-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 5 

 

 

 
 

COMUNE DI LICODIA EUBEA 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA  

 

 
 
 
COPIA 
 
 
DETERMINAZIONE N.    918    DEL    18-12-2024    DEL REGISTRO DI SEGRETERIA 

n.    444    del    18-12-2024    SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE LOCALE  PROLOCO  PER 
ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE CAMPIONATO ITALIANO DI INDOOR 
ROWING  - IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE ACCONTO 50% DELLA SOMMA 
CONCESSA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  



 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 444 del 18-12-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 5 

 

Vista la Determina sindacale n. 3 del 18.01.2024 con la quale vengono attribuite alla sottoscritta  le  
funzioni di Responsabile del Servizio Affari Generali; 

 
Visto il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia  di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio  delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi”; 
 
Visto il punto 5 “Impegno di spesa  e regole di copertura finanziaria della spesa” del principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (D.Lgs 118 /2011), per  cui, in forza 
dell’allegato 1 al DPCM 28/12/2011, l’impegno è imputato nell’esercizio finanziario in cui 
l’obbligazione passiva viene a scadenza”; 
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n 21 del 10.06.2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 

Premesso che  la Federazione Italiana canottaggio ha individuato il Comune di Licodia Eubea 
come sede per la Sicilia in cui organizzare l’evento del “Campionato Italiano di Indoor Rowing” per 
l’anno 2024; 

Che l’organizzazione dell’Evento sarà a cura dell’Associazione ProLoco con sede legale in via 
Corso Umberto I n. 210 Licodia Eubea che ha presentato istanza di contributo economico introitata 
al Prot. dell’Ente n. 11163 del 11.12.2024, per l’organizzazione dell’evento, fissato per giorno 
15.12.2024, presso la palestra dell’Istituto Comprensivo “Mazzarrone – Licodia Eubea” plesso E. 
Fermi; 

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 95 del 11.12.2024 con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha concesso all’Associazione Pro-Loco di Licodia Eubea un 
contributo di €. 1.000,00 per le motivazioni espresse in premessa; 

Visto l’O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
 
Visto lo Statuto vigente; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la somma di €. 1.000,00 concessa quale contributo all’Associazione ProLoco 
per l’organizzazione della manifestazione  “Campionato Italiano di Indoor Rowing” che 
avrà luogo il 15.12.2024 presso la palestra dell’Istituto Comprensivo “Mazzarrone – Licodia 
Eubea”, giusta Delibera di Giunta n.95 del 11.12.2024; 

2. Dare atto  che la somma trova capienza al cap. 1839  del Bilancio  di previsione finanziaria 
2024/2026 esercizio 2024; 



 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 444 del 18-12-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 5 

3. Di liquidare a  tale scopo il 50% della somma concessa, pari ad €. 500,00, e liquidare  il 
rimanente 50% a saldo del contributo concesso e a presentazione di dettagliata 
rendicontazione delle spese effettuate; 

4. Trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario  per i successivi 
adempimenti. 

 
Esecutore  

F.to  Vincenza Falcone  
  

Il Responsabile del Procedimento  
F.to  Vincenza Falcone  

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  CONCETTA MARCELLINO 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 444 del 18-12-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 5 

 
PARERE CONTABILE 

(Art. 151, comma 4 D.lgs.267/2000 e art. 12 L.R. 30/2000) 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 
SPESA. 
 
 
Impegno N.   319 del 18-12-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 06.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 
Capitolo       1839 / Articolo       
CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SPORTIVE 
Causale CONTRIBUTO ALLASSOCIAZIONE LOCALE  PROLOCO  PER ORGANIZZAZIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE CAMPIONATO ITALIANO DI INDOOR ROWING  - IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE 
ACCONTO 50% DELLA SOMMA CONCESSA 

Importo 2024 Euro 1.000,00 
 

 
Liquidazione N.   714 del 18-12-2024 
Su Impegno N.   319 del 18-12-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    444 SERVIZIO AFFARI GENERALI del 18-12-2024 
avente per oggetto CONTRIBUTO ALLASSOCIAZIONE LOCALE  PROLOCO  PER ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
CAMPIONATO ITALIANO DI INDOOR ROWING  - IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE ACCONTO 50% DELLA SOMMA 
CONCESSA 
CIG  
5° livello 06.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 
Capitolo       1839 / Articolo       
CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SPORTIVE 
Causale CONTRIBUTO ALLASSOCIAZIONE LOCALE  PROLOCO  PER ORGANIZZAZIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE CAMPIONATO ITALIANO DI INDOOR ROWING  - IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE 
ACCONTO 50% DELLA SOMMA CONCESSA 

Importo Euro 500,00 
 

 
 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to  Maria Rita Morello 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 444 del 18-12-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 5 di 5 

 
 

 
Atto pubblicato all’albo informatico il 23-12-2024 al N. 1322/2024 
 
Addì 23-12-2024 
 

Il Messo Comunale 
Polizzi Maria Carmela 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su dichiarazione del messo comunale, certifica che la presente determina 
è stata affissa all’Albo informatico per 15 giorni consecutivi, dal 23-12-2024, al 07-01-2025. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì ________________ 
 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale 
 _____________________________________ 

 
 
Per Copia conforme ad uso amministrativo 
 
Addì Il Segretario Comunale 

 _____________________________________ 
 


